
E X E C U T I V O

53
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 13 de Março de 2024.
Valor mensal: R$4.229,66.
Vigência: 12 meses com início em 01/04/2024.
Gestor do Contrato: Rubem Rodrigues da Costa.
Fonte: recursos próprios.

Vitória, 12 de março de 2024
MARCOS BRUNO BASTOS

Diretor Presidente
Protocolo 1281424

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2024
Contratante: Ceturb/ES.
Contratada: Print Solução em Tecnologia Ltda.
Objeto: fornecimento de 03 servidores CFTV.
Modalidade: Dispensa de Licitação, com base no 
Art. 101, inciso II do RILC.
Valor: R$ 25.800,00.
Vigência: de 06/02/2024 até o recebimento 
definitivo e respectivo pagamento do objeto, 
previsto para que ocorra em 90 dias.
Recursos: Próprios.
Gestor do Contrato: Waldemar Fonseca Filho.
Processo E-Docs nº: 2024-DT318.

Vitória, 12 de março de 2024.
MARCOS BRUNO BASTOS

Diretor Presidente
Protocolo 1281438

AVISO DE INDEFERIMENTO DE RECURSO
O Diretor Presidente da Companhia Estadual de 
Transportes Coletivos de Passageiros do Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
e com base nas decisões da Comissão Especial de 
Julgamento de Recursos de Infrações - COJERI, 
resolve INDEFERIR os recursos interpostos por:
1. CHRYSTOFFER GONCALVES DA SILVA 
MATTOS - Processo CETURB/ES 90524632 - 
Advertência Formal;
2. ALEXIA MILANNI OLIVEIRA GAMA - 
Processo CETURB/ES 90524853;
3. ELISMAR LEMKE - Processo CETURB/ES 
90524942;
4. MARIA DA PENHA ROSSETO - Processo 
CETURB/ES 90525744;
5. JAIR RIOS NETO - Processo CETURB/ES 
90525884 - Advertência Formal;
6. MARA OLIVEIRA OGURA - Processo 
CETURB/ES 90525914;
7. SHARA EMANUELLY FERNANDES LIRA - 

Processo CETURB/ES 90527178.
Vitória, 12 de março de 2024.

MARCOS BRUNO BASTOS
Diretor Presidente

Protocolo 1281229

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos  - SEAMA -

ERRATA
PROCESSO: 2023-0XX6R

No Termo de Cooperação Nº 005/2023, cujo 
resumo foi publicado no Diário Oficial do dia 07 
de novembro de 2023.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
[...] “Natureza de Despesa: 3.3.90.30, 
3.3.90.33, 3.3.90.20 e 4.4.90.52.”

Leia-se:
[...] “Natureza de Despesa: 3.3.90.20 e 

4.4.90.20.”

Vitória/ES, 5 de março de 2024.

FELIPE RIGONI LOPES
Secretário de Estado de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos

Protocolo 1281608

Agência Estadual de Recursos Hídricos - AGERH

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 2024.000002.41202.01
Contratante: Agência Estadual de Recursos Hídricos 
- AGERH
Processo nº: 2023-Q1BV1
Contratado: THAÍS TEODORO DE FARIA - ME
CNPJ: 40.964.580/0001-51
Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais 
para a realização de oficinas temáticas de Educação 
Ambiental no âmbito do Programa de Conservação e 
Revitalização de Bacias Hidrográficas - Probacias
Valor total: R$ 10.200,00
Vigência: O contrato terá início no dia posterior ao da 
publicação do respectivo instrumento no Diário Oficial 
e terá duração de 12 (doze) meses
Fonte: 2749000012
Acompanhamento: Ricardo Alcântara Valory 
(Gestor), Sandriane Kuster Nardi da Silva (Fiscal) e 
Sílvya Nogueira Vicente (Suplente)
Responsável pela assinatura:

FÁBIO AHNERT
Diretor Presidente - AGERH
Vitória/ES, 12 de março de 2024.

Protocolo 1281445

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DO CONTRATO Nº 077/2024
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN.
OBJETO: CONTRATAÇÃO, SOB DEMANDA, 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE SOLUÇÃO DE PAGAMENTOS POR 
MEIO ELETRÔNICO PARA LIQUIDAÇÃO INTEGRADA AO 
PIX DE FATURAS/CONTAS DE ÁGUA E ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO DA CESAN, COM VINCULAÇÃO ÀS GUIAS 
DE ARRECADAÇÃO COM CÓDIGO DE BARRAS, PADRÃO 
FEBRABAN, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO 
MAGNÉTICO (ARQUIVO RETORNO) DOS VALORES 
ARRECADADOS.
CONTRATADA: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
VALOR: R$ 0,00 (zero reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023
PROTOCOLO Nº 2022.019487
ID CidadES: 2023.500E1600006.01.0025

Vitória, 13 de março de 2024.
MARCELO VIEIRA LOPES

Gerente Financeiro e Contábil da CESAN
Protocolo 1281552


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-03-12T21:42:26-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




